
POLSKO                          turisticko - poznávací  zájezd                      NOVINKA !!!          

 POLSKÉ SLEZSKO + WROCLAW  
JELENIA GÓRA + KARPACZ  + WROCLAW + KOSTELY UNESCO 

PACZKOW + BAREVNÁ JEZÍRKA + HITLEROVY LABORATOŘE 
 

                  22. – 25. června 2023  (čt-ne)        č.zájezdu  3222063 
 

Naše super novinka! Slezsko se od ostatních oblastí Polska liší nesmírným bohatstvím památek, bouřlivou 

minulostí a rozmanitou krajinou. Díky zachovalým historickým městům a četným turistickým stezkám 

v malebném pohoří Sudety vybízí k důkladnému prozkoumání. Slezsko je půvabný region, a to nejen kvůli 

dechberoucí kráse horské krajiny, ale také úchvatné architektuře. Středověké hrady, renesanční šlechtická sídla a 

působivé barokní rezidence, gotické kostely a velkolepé kláštery představují bezpočet atrakcí a navozují 

historickou atmosféru. Nejpřitažlivější částí tohoto regionu je Dolní Slezsko, jehož prozkoumání Vám nabízíme. 
 

Program:  podrobné informace obdrží účastníci týden před odjezdem 
 

1.den:  odjezd brzy ráno ze Zlína. Přejezd do Polska do města 

Kamienna Gora, prohlídka Hitlerovy ztracené laboratoře. Přejezd 

k barevným jezírkům – procházka k unikátní atrakci kraje a jednomu 

ze 7 nových divů Polska. Návštěva Parku miniatur ve městě 

Kowary. V parku se nachází asi 50 miniatur hradů, zámků, klášterů 

a dalších, včetně Sněžky. Zastávka ve vyhlášeném lázeňském 

městečku Karpacz u dřevěného kostela Wang, který zde byl 

přemístěn z Norska – krásné výhledy na Dolní Slezsko. Odjezd na 

ubytování, večeře, nocleh.   

2.den: po snídani prohlídka města Jelenia Gora (historické centrum 

– domy s podloubími, gotická bazilika). Bolków – prohlídka 

dominanty města – hradu. Přejezd ke kostelům Míru v Jaworu a 

Swidnici zapsaným na seznamu památek UNESCO. Kostely byly postaveny v 17. století po vestfálském míru a 

patří k nejrozměrnějším hrázděným stavbám na světě. Neobvyklé interiéry skrývají krásně malované patrové 

ochozy a vzácné obrazy.  Přejezd na ubytování, večeře, nocleh. 

3.den: po snídani celodenní návštěva Wroclawi (Vratislav), založené českým knížetem Vratislavem. Velkým 

lákadlem je Hlavní náměstí s měšťanskými domy a radnicí. Prohlídka historického jádra města (hlavní trhové 

náměstí s kostely, radnice, Královský palác, univerzita), Tumský ostrov - zde se začaly psát dějiny města), 

Pískový ostrov, Vratislavské mosty. Zájemci možnost návštěvy některého muzea, Haly století, největší 

multimediální fontány, zoo, parku a Japonské zahrady, židovského hřbitova. Největší zajímavostí Wroclawi jsou 

však trpaslíci, malé bronzové sošky, které zdobí ulice. Návrat na ubytování, večeře, nocleh. 

4.den: po snídani přejezd přes Henryków (cisterciácký kostel a klášter) k zámku Kamieniec Zabkowicky. 

Prohlídka zámku nazývaného „Perla dolnoslezské architektury“.  Odpoledne prohlídka města Paczków, zcela 

obepnutého středověkou zdí s věžemi a branami  – „slezské Carcassone“. Prohlídka historického jádra 

s původními uličkami, jedinečnými měšťanskými domy, radnicí a opevněným kostelem. Odpoledne odjezd zpět 

do ČR. Návrat do Zlína kolem 21. hodiny. 
  

cena :   7.350,-Kč/osoba                                        Min. počet účastníků: 35 osob. 

Cena zahrnuje: dopravu autobusem, 3x ubytování s polopenzí, technický doprovod, obecní poplatky, pojištění 

CK proti úpadku a kompletní cestovní pojištění typ B.   

Cena nezahrnuje: vstupy 
 

Slevy :     včasný nákup (smlouva a záloha 2000,-Kč/os.)  do 31.1.2023                        -200,- Kč 

                                                                                               do 28.2.2023                          -50,- Kč 

                 děti do 15 let a účastníci ve zralém věku nad 50 let                                        - 50,-Kč  

                 každý další vícedenní zájezd pořádaný CK Rapant Zlín v roce 2023             - 50,-Kč 
 

Ubytování :  hotel. Pokoje jsou dvoulůžkové, na přání třílůžkové, se soc. zařízením.   

Stravování :   polopenze v restauraci hotelu.  

Doprava:        zájezdovým autobusem s klimatizací. Na zastávkách  možnost základního občerstvení. 
 

Nástupní místa:  Lípa, Vizovice (min. 8 osob), Zlín, Kvítkovice, Kroměříž (min 8. osob), Přerov,  

Olomouc. Po dohodě v kanceláři nasedání na autobusových zastávkách po trase.               CK RAPANT 


